CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal implantação da continuação da

escada e rampa de acesso em frente ao Parque Temático do

Parque Ecológico (em frente ao número 3862).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.?, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal, implantação da

continuação da escada e rampa de acesso em frente ao Parque Temático do Parque

Ecológico (em frente ao número 3862). Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

Justificação

Existe somente uma escada na parte inferior próxima aos brinquedos (conforme foto anexa),

porém existe mais um “barranco” para chegar até a calçada onde as pessoas utilizam para subir

de modo arriscado e inadequado, onde não tem mais a grama, devido as pessoas passarem pelo

local de forma improvisada. Por isso, peço a adequação e construção de rampa de acesso e escada

no local, a fim de tornar mais fácil o acesso dos usuários do parque, principalmente àqueles que

necessitam de rampas de acessibilidade, para sua maior comodidade e conforto, diminuindo assim

riscos de acidentes, uma vez que o acesso mais próximo fica distante do Parque Temático e

próximo ao estacionamento, assim facilitaria para os moradores do Jd. Monte Verde e

proximidades.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo atendimento a

presente indicação.

Sala das Sessões, em 27 de abril de 2021.

PROT-CMI 972/2021
28/04/2021 - 16:19
IND 694/2021

PROT-CMI 972/2021
28/04/2021 - 16:19
IND 694/2021